QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

ECOMAR – INDÚSTRIA DE PESCA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172161

CNPJ/MF: 83.382.721/0001-30
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os senhores acionistas da ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA
S/A. convocados a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e
Extraordinária, que serão realizadas no dia 10 de Novembro de
2010, às 10 horas, na sede social da Companhia, na Rua 05 de
Agosto s/nº - Bairro de Arapiranga, no Município de Vigia, Estado
do Pará, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir
e votar as demonstrações financeiras dos exercícios sociais
encerrados em 31 de dezembro de 2008 e 2009;

EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
4. Alterar a redação do artigo 3º do Estatuto da Companhia, para
inclusão de nova atividade nos objetivos sociais
Belém, 25 de Outubro de 2010.

Fernando Antonio Ferreira
Pres. do Conselho de Administração

VÂNIA MARIA MACHADO CASTRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172486

Vânia Maria Machado Castro, CPF N° 302.031.552-20.
”Fazenda Americana”. Torna público que recebeu junto a SEMA a
LAR. n°. 1492/2010, validade 17/10/2014 e CAR nº 2764/2010,
Município Pacajá/PA.

VÂNIA MARIA MACHADO CASTRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172489

Vânia Maria Machado Castro, CPF N° 302.031.552-20. ”Fazenda
Americana”. Torna público que recebeu junto a SEMA a AUTEF de
n°. 1406/2010, com validade 18/10/2011. Município Pacajá/PA.

ARIEROM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172487

Arierom Construções e Serviços Ltda – EPP, CNPJ nº
05.133.103/0001-43, Av. Sergio Henn, Diamantino- Santarém, Pa
torna público que requereu da SEMMA/STM LO p/Extração dos bens
minerais Rocha(Arenito Ferruginoso) e Areia (Quartzoza), em area
3,72 Ha,localizada na Travessa Caranã – Bairro Floresta-STM/PA.

HELVÉCIO JOSÉ BUENO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172522

HELVÉCIO JOSÉ BUENO, CPF: 238.468.951-72, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – PA,
Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, para
sua propriedade Fazenda Santo Antonio I, que tem área total de
2.911,2157 ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

BRAZ DE OLIVEIRA BUENO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172519

BRAZ DE OLIVEIRA BUENO, CPF:004.593.566-15 , torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária,
para sua propriedade Fazenda Santo Antonio, que tem área total
de 1.667,4730, ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

BRAZ DE OLIVEIRA BUENO, CPF:004.593.566-15 , torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária,
para sua propriedade Fazenda São Raimundo, que tem área total
de 294,8896, ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

BRAZ DE OLIVEIRA BUENO, CPF:004.593.566-15 , torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – PA,
Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, para sua
propriedade Fazenda Berrante, que tem área total de 941,7526,
ha, localizada no município de Eldorado dos Carajás/PA.

BRAZ DE OLIVEIRA BUENO, CPF:004.593.566-15 , torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária,
para sua propriedade Fazenda São Braz, que tem área total de
1.443,4216, ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

BANDEIRANTE MOTOMECANIZAÇÃO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172520

BANDEIRANTE MOTOMECANIZAÇÃO S/A. CNPJ nº
14.118.095/0001-57. Extrato da AGO/E de 11.08.2010.
Às 10:00 horas do dia 11.08.10, na sede social, reuniram-se os
acionistas da empresa e deliberaram e aprovaram o seguinte: a) O
Relatório da Diretoria, o Balanço Patrimonial e as Demonstrações
Financeiras dos exercícios sociais de 2000 a 2009; b) A eleição da
Diretoria para o triênio de 2010 a 2013 ficando assim constituída:
Haroldo Lobato Franco – Dir. Presidente e Manoel Acácio Oliveira
de Almeida e Silva – Dir. Superintendente; c) Aumento do Capital
Social que passa de R$ 12,04 para R$ 668.873,00, mediante a
Capitalização da Reserva de Correção Monetária do Capital, no valor
de R$ 668.860,96. Em conseqüência o Artigo 5º do Estatuto Social,
passa a ter a seguinte redação: “Artigo 5º - O Capital Social é de R$
668.873,00, representado por 668.873 Ações Nominativas no valor
nominal de R$ 1,00 cada uma, sendo 541.051 Ações Ordinárias

Nominativas e 127.822 Ações Preferenciais Nominativas”. Nada
mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada em 11.08.10,
aprovada por unanimidade, tendo seu texto integral lavrado em
livro próprio e registrado na JUCEPA sob o nº 20000248735 do dia
14.09.2010. Getulio Villas Moreira – Secretário Geral.

AUGUSTO URIAS DA CRUZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172535

AUGUSTO URIAS DA CRUZ, CPF: 066.329.636-68, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária,
para sua propriedade Fazenda Ilha Verde, que tem área total de
3.119,0638 ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

AUGUSTO URIAS DA CRUZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172533

AUGUSTO URIAS DA CRUZ, CPF: 066.329.636-68, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária,
para sua propriedade Fazenda Novo Mundo, que tem área total
de 2.936,6691 ha, localizada no município de Itupiranga/PA.

NORA ELIZABETE BUENO SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172531

NORA ELIZABETE BUENO SILVA, CPF: 343.374.231-68, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, para
sua propriedade Fazenda Santo Antonio IV, que tem área total de
2.908,2723 ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

FERNANDO ANTONIO BUENO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172528

FERNANDO ANTONIO BUENO, CPF: 225.444.371-20, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, para
sua propriedade Fazenda Santo Antonio III, que tem área total de
2.948,1234 ha, localizada no município de Curionópolis/PA.

ADRIANA ELEONOR BUENO ROFINO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172526

ADRIANA ELEONOR BUENO ROFINO, CPF: 343.373.691-
04, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade
pecuária, para sua propriedade Fazenda Santo Antonio II, que
tem área total de 2.839,5329 ha, localizada no município de
Curionópolis/PA.

CLIVAMIR FRASSETO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172638

Clivamir Frasseto, torrna público que recebeu da SEMMA-
Santarém-PA, a licença de Operação nº 028/10, com validade
até 29/09/2011 para extração de argila no sítio Cambuquira.

CONDOMÍNIO GREEN VILLE RESIDENCE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172639

O Condomínio Green Ville Residence, situado a Rodovia
Augusto Montenegro, 5000, Parque Verde, Belém/PA, CNPJ:
34.916.874/0001-05, torna publico que solicitou Outorga de Uso
de Água Subterrânea, processo nº 2010/26913, junto a SEMA.

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172582

A TRANSPORTES BERTOLINI LTDA, torna público que requereu
junto a SEMA, outorga para captação de água subterrânea,
conforme protocolo nº 2010/25951 para abastecimento de seu
terminal portuário localizado na Rod. Arthur Bernardes, 6971,
bairro Telégrafo sem Fio, Belém/PA.”

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172608

Extrato do Termo de Convênio s/nº - Partes: Fundação
Casa da Cultura de Marabá – FCCM (CNPJ- Nº 22.936.439/0001-
63) e Construções e Comércio Camargo Corrêa S.A (CNPJ Nº
61.522.512/0001-02). Objeto: Prestação de serviços técnicos
especializados em espeleologia para realização de caminhamento
prospectivo para identificação de cavidades naturais e outras
formações pseudocársticas na área da AHE Marabá. Vigência:
06 meses Valor: R$ 153.984,07 (Cento e cinqüenta e três mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e sete centavos) Foro: São
Paulo (SP) Data da assinatura: 03 de Agosto de 2010.

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviço nº 935252 - Partes: Fundação Casa da Cultura de
Marabá – FCCM (CNPJ- Nº 22.936.439/0001-63) e  a Companhia
Vale do Rio Doce - S.A (CNPJ Nº 33.592.510/0001-54). Objeto:
alteração do prazo de vigência do contrato e do valor referência
para cálculo de penalidades e a substituição do  Quadro de
Quantidades e Preços – QQP. “As partes acordam que o valor
de referência para cálculo das penalidades estabelecidas neste
contrato será de 4.244.345,91 (Quatro milhões, duzentos
e quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e
noventa e um centavos)”. Vigência: 07.01.2011 Data da
assinatura: 20 de Julho de 2010.

SERUFF’OS RECEPÇÕES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172659

COMUNICADO - SERUFF’OS RECEPÇÕES, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA),
Licença Ambiental de Operação nº 602/2010, válida até
04/10/2011, para funcionamento de salão de festas.

CALILA ADMINISTRAÇÃO E COMÉRCIO S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172689

“A Calila Administração e Comércio S.A, torna público que
solicitou em 27/10/2010 à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Belém do Pará – SEMMA/Belém.PA, através do processo nº
1391/2010, a Licença Prévia para a construção de um Shopping
Center, localizado no cruzamento da Avenida dos Trabalhadores
com a Avenida Independência, Belém-PA.”

MATADOURO DORETO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172710

MATADOURO DORETO LTDA, CNPJ/MF Nº. 04.616.958/0001-
62, localizado à Rodovia BR-230, Zona Rural, LOTE 01 GLEBA
44, torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio
Ambiente - SEMA, a concessão da Licença de Prévia/ Processo
2010/0000024829, para a atividade abate de animais em
matadouros capacidade 100 cab/ dia.

FAZENDA ALTO BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172720

Torna Público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, a Licença Ambiental Rural – LAR, para
atividade de Bovinocultura de Corte e Leite, para FAZENDA
ALTO BONITO, na cidade de Novo Repartimento-PA. Foi
determinado o Plano de Controle Ambiental - PCA”

CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172746

CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO – CNPJ: 10221771/0001-62,
torna público que requereu da SEMA a licença de operação –
processo n° 2010/27037, com atividade de usina de asfalto,
localizada à PA-124,(Garrafão do Norte/Nova Esperança do
Piriá), estaca 1178, KM 25,  lado direito – Garrafão do Norte - PA.

CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO – CNPJ: 10221771/0001-62,
torna público que requereu da SEMA a licença de operação –
processo n° 2010/30320, com atividade de exploração de área
de empréstimo para extração de solo laterítico, localizada à PA-
375,(trecho entroncamento da PA 136 à São João da Ponta),
estaca 805, KM 16,1,  lado direito – São João da Ponta- PA.